

MAJANDUSAASTA ARUANNE

aruandeaasta algus: 01.01.2020

aruandeaasta lõpp: 31.12.2020

nimi: Mittetulundusühing Eesti Disainikeskus

registrikood: 80268314

tänavatalu nimi, Telliskivi tn 60a/7
maja ja korteri number:

linn: Tallinn

maakond: Harju maakond

postisihthnumber: 10412

telefon: +372 5017310

e-posti aadress: info@disainikeskus.ee

Sisukord

Tegevusaruanne	3
Raamatupidamise aastaaruanne	11
Bilanss	11
Tulemiaruanne	12
Rahavoogude aruanne	13
Netovara muutuste aruanne	14
Raamatupidamise aastaaruande lisad	15
Lisa 1 Arvestuspõhimõtted	15
Lisa 2 Raha	16
Lisa 3 Nõuded ja ettemaksed	17
Lisa 4 Maksude ettemaksed ja maksuvõlad	17
Lisa 5 Materiaalsed põhivarad	18
Lisa 6 Võlad ja ettemaksed	19
Lisa 7 Võlad töövõtjatele	19
Lisa 8 Eraldised	20
Lisa 9 Sihtotstarbelised tasud, annetused ja toetused	20
Lisa 10 Annetused ja toetused	21
Lisa 11 Tulu ettevõtlusest	21
Lisa 12 Muud tulud	22
Lisa 13 Sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide otsesed kulud	22
Lisa 14 Mitmesugused tegevuskulud	22
Lisa 15 Tööjõukulud	23
Lisa 16 Seotud osapooled	23
Aruande allkirjad	24

Eesti Disainikeskuse tegevus 2020

Eesti Disainikeskus on disainivaldkonna arenduskeskus.

Meie missiooniks on teha disain ühiskonnas nähtavamaks, tõsta disainialast teadlikkust ning edendada disaini kasutamist strateegilise tööriistana majanduskasvu ja innovatsiooni suurendamisel, suurte ühiskondlike väljakutsete lahendamisel ning elukeskkonna kvaliteedi parandamisel. Teiste sõnadega, paneme disaini ühiskonna kasuks paremini tööle.

Oleme partneriks nii disaineritele, ettevõtjatele, ülikoolidele ja teistele haridus- ja teadusasutustele, avaliku sektori esindajatele, poliitikakujundajatele ja kõigile, kes on valmis disaini kaasabil suurendama disainikasutust Eesti organisatsioonides ja seeläbi Eesti jõukust ning muutma Eesti elu paremaks ja keskkonnasäästlikumaks. Usume, et eesmärgi saab täita ainult partnerluses ja püüame selleks luua parimad võimalikud tingimused.

Pakume organisatsioonidele (era- ja avalik sektor) tuge disaini strateegilisemaks kasutamiseks ja läbi selle enda toodete või teenuste väärtuse suurendamiseks. Toetame disainerite tegevuse professionaliseerumist, koondades, vahendades ja pakkudes sobilikke koolitusi, seminare, töötubasid. Koostöös erinevate Eesti ja rahvusvaheliste partneritega avalikust ja erasektorist tegeleme uute eksperimentide ja algatustega. Disaini väärtuse mõõtmiseks teeme ise uuringuid või teeme koostööd uuringute läbiviimisel, head disaini tõstame esile Eesti Disainiauhindadel ja näitustel.

Eesti Disainikeskus on BEDA (*The Bureau of European Design Association*), Connect Health (Estonian Health Tech Cluster) ja Eesti Kaubandus-Tööstuskoja liige.

Eesti Disainikeskuse asutasid 2008. aasta 21. aprillil Eesti Kunstiakadeemia, Tallinna Tehnikaülikool, Eesti Disainerite Liit ja Eesti Disaini Instituut.

Eesti Disainikeskuse (EDK) 2020. aasta tegevuste kokkuvõte

EDK tegutseb 4 tegevussuunas: disainialase teadlikkuse tõstmine, disaini rakendamise edendamine, disainerite kompetentside edendamine, ühiskondlik tasand.

I. Disainialase teadlikkuse tõstmine

Eesti Disainiauhinnad 2020

2020. aasta üks disainivaldkonna suursündmus oli juba 5. korda toimuv Eesti Disainiauhinnad konkurss, mis elusale sündmusele omaselt on jätkuvalt arenemas ja läbimas muudatusi. Iga kahe aasta tagant tunnustab EDK koos kaaskorraldajatega (Eesti Disainerite Liit, Teenusmajanduse Koda, Eesti Kunstiakadeemia, ADC*Estonia) Eesti disaini, häid disainikasutamise näiteid ja toob Eesti populaarseimal ning ülevaatlikumal disainiauhindade konkursil avalikkuse ette disainibürood ning disainerid, kes strateegilise mõtlemise ning parimate kutseoskustega võiksid olla maksimaalselt kompetentsed ja usaldusväärsed partnerid nii ettevõtjatele kui avalikule sektorile.

2020 oli keeruline aasta. Uuendasime Disainiauhindade kontseptsiooni, tänu millele muutus nii kategooriate arv kui ka konkursi sisu. Muutsime graafilise ja meediadisaini kategooriaid väärtuspõhisemaks. Juurde tuli kategooriaid, mis otsivad uusi arenguid ja valdkonna piiride nihutamist (Disainimuutja), tunnustavad silmapaistvaid tegevusi disainiteadlikkuse ja -kasutuse edendamisel ning disainivaldkonna arengute mõjutamisel (Disainitegu). Seoses COVID olukorraga olime sunnitud viima peaaegu kogu Disainiauhinnad 2020 programmi, v.a. auhinnanäituse, veebi.

Korraldasime Eesti Disainiauhindade raames:

A. 3 rahvusvaheliste esinejatega **veebiseminari**:

- 15.09 Three Intervention Levels for Circular Design (Kinge Gardien, Holland/Rootsi)
- 15.09 Uued võimalused ettevõtetes innovatsioonimängude kaudu (Sune Klok Gudiksen, Taani)
- 16.09 Business Resilience - Perspectives from Strategic Design and Circular Economy (Anders Bang Kiertzner, Taani)

B. **Auhinnagala**, mis toimus uuenduslikus vormis virtuaalse ja füüsilise sündmuse kombinatsioonina, koostöös Velvet Live'i ja RGB-ga. EDA 2020 virtuaalgala on järelvaadatav [siin](#).

C. **Auhindadele nomineeritud töödest näituse**, mis toimus Viru keskuskes ning mis seejärel rändas Võrru. Hetkel on näitus Tartus ERMis, seejärel liigub Narva ja Pärnusse.

D. Andsime välja järjekordse disaini **aastaraamatu**.

E. Kirjutasime 2020. aasta jooksul heast disainist esitatud tööde näitel tavapärasest rohkem.

Disainijutud

2020. aastal alustasime uue avaliku sündmustesarjaga Disainijutud, mis on leidnud oma koha meie disainimaastikul ja jätkub kindlasti ka edaspidi. Disainijuttudel tutvustame disainivaldkonna uusimaid suundi, põnevaid arenguid, käsitleme tänapäeva disainiteenuseid ja nende rakendamisest tõusvat kasu ettevõtetele ja avalikule sektorile.

2020. aastal toimusid Disainijutud:

- **24.01**, ringmajandusest ja ringdisainist ehk ringmajanduse disainipraktikatest ringmajanduse ja ringdisaini ning keskkonnasäästlikkuse teemadel (füüsiliselt).
- **19.11**, disainiprotsessist erinevates disainivaldkondades Eesti Disainiauhinnad võitjate näitel (virtuaalselt).

Disainijutud salvestatakse ning on järelvaadatavad EDK youtube'i kanalis:

https://www.youtube.com/channel/UCItijWahBPFc0_f3yGuqRTg/videos

Lisaks kirjutasime aasta vältel edulugusid ettevõtetest ja disainibüroodest, andsime välja igakuist uudiskirja ja kajastasime lugusid disainiblogis. Disainivaldkonna tutvustamiseks Eestis jätkas ilmumist disainivaldkonna uudiseid koondav **uudiskiri** (2020 ilmus 13 uudiskirja, uudiskirja tellijate arv oli ca 2500), pidevalt täiendati Disainikeskuse **kodulehte** ning **Facebooki**, **Instagrami** ja **LinkedIn** lehekülgi, kus kajastatakse jooksvalt disaini- ja loomemajanduse uudiseid. EDK sotsiaalmeedia kanalites (Facebook, Instagram, LinkedIn) on jälgijaid kokku ca 14 000. EDK kodulehe külastajaid on kokku ca 9000 inimest aastas.

Disainiturg

2020. aastal pidi EDK korraldama detsembris vahetult enne jõule (20.12) järjekordse traditsioonilise Disainituru. Disainituru külastamine on osalustasude ja piletiga sündmus. Disainiturg on juba ennast tõestanud ürituse formaat, on Eesti suurim ja oodatuim ning on oma populaarsusega ellu kutsunud ka teisi disainiturge ja kasvatanud Eesti publiku disainiteadlikkust. Huvi disainerite ja disainihuviliste poolt on endiselt suur, iga kord kandideerib turule ligikaudu 250 - 300 disainerit ja külastajate arv on ca 4000. Kahjuks olime sunnitud COVID olukorra tõttu 2020. aasta Disainituru edasi lükkama 2021. aastasse.

II. Disaini rakendamise edendamine ettevõtetes ja avalikus sektoris

Keskkonnasäästlikkus, ringmajandus ja ringdisaini edendamine

EDK on viimastel aastatel pööranud suurt tähelepanu keskkonnasäästlikkuse ja ringmajanduse ning ringdisaini teemade edendamisele Eestis.

2020. aastal töötasime välja **ringdisaini sprindi** metoodika, viisime läbi 2 auditit ja 1 sprindi ettevõtetes. Tegevused viidi läbi **EAS Ringmajanduse projekti** toel.

Nõustasime erinevaid organisatsioone **disainihangete ja –konkursside** paremaks läbiviimiseks – andsime nõu hanke ettevalmistamiseks ja läbiviimise protsessiks, aitasime ettevalmistada hanke dokumente, panna kokku konkursside žüriisid jne. Mõned näited: Laulupeo Sihtasutus, Tallinna Loomaaed, Päästeamet, Tartu linn.

Pakkusime koostöös valdkonna juhtivate disaineritega era- ja avalikule sektorile erinevaid **koolitusi**:

- **16.11** koolitus „Kuidas tellida disaini“ Tartus avalikule sektorile – [Kuidas olla tark disainitelliija? – Eesti Disainikeskus](#). Koolitajaks oli Alari Orav disainibüroost AKU.
- **22. - 23.01** koolitus „The Ecodesign Learning Factory“ – kahepäevane rahvusvaheline interdistsiplinaarne ringdisaini koolitus (Tapani Jokinen, [Fraunhofer IZM](#)i disainikonsultant, strateegilise ja ringdisaini nõustaja; Ronja Scholz, TUB/ Fraunhofer IZM elektroonikaülese jätkusuutlikkuse õppetooli teadur ja teenusedisainer; Florian Hofmann, ringmajanduse ärimudelite ekspert).

EDK korraldatud koolitused on reeglina tasulised. Osaliselt on koolitusi toetanud EAS projektid „Ringmajandus“ ja „Disainikompetentside edendamine disainibüroode ekspordi võimendamiseks“.

Jooksvalt **nõustasime** keskuse poole pöörduvaid ettevõtteid disaini rakendamise, ärimudeli, disainipartnerite leidmise, hangete korraldamise jms teemadel.

Käivitasime kaks jätkusuutlikkust ja ringmajandust toetavat **veebipõhist sündmuste sarja**:

- **Rahvusvaheline veebinaride sari *Circular Design: HOW TO?*** – viisime edukalt läbi 3 veebinari rahvusvaheliste esinejatega. Selle tulemusena on moodustumas rahvusvaheline ringmajanduse ja ringdisaini spetsialistide võrgustik, mis pakub ka meie disaineritele ja ringmajanduse spetsialistidele rohkem piirideülest nähtavust.
- **Veebinaride sari *Ringmajandus: KUIDAS?*** – koostöös Eesti Stockholm Environmental Institute (SEI) ja Eesti Keskkonnajuhtimise Assotsiatsiooniga (EKJA), mille eesmärgiks on kohalike lugude jagamine ja uute võimaluste otsimine. 2020. aastal korraldati kokku 4 üritust.

EDK korraldab igal aastal **kontaktseminare disaineritele ja ettevõtjatele**. Tavapäraselt toimuvad kontaktseminarid füüsiliste sündmustena, et ettevõtjad ja disainerid saaks omavahel vabalt arutleda ja kontakte vahetada. 2020. aastal olime sunnitud 2 kontaktseminari (Eesti Rõiva- ja Tekstiililiidu ja Mööblitootjate Liiduga ning Meretööstuse Liiduga) edasi lükkama ning tegema seminari virtuaalselt:

15.04.2020 – Kuidas disainerid saavad ettevõtjatel aidata kriisist maksimaalse kasuga välja tulla? [Youtube's järelvaadatav.](#)

Haldame **veebipõhist disainibüroode andmebaasi**, mis annab organisatsioonidele võimaluse otsida sobivat disainipartnerit, filtreerides disainibüroosid valdkonna, asukoha ja ettevõtte suuruse järgi.

III. Disainerite kompetentside edendamine

Koordineerime Eesti **disainibüroode võrgustikku**, mis koondab Eesti silmapaistvamaid disainibüroosid erinevatest disainivaldkondadest. Võrgustikku kuulus 2020. aastal 50 disainibürood erinevatest valdkondadest. Liikmete teenuste hulgast võib leida nii graafilise disaini, veebidisaini, teenusedisaini, UX, UI, tootearenduse, tootedisaini, pakendidisaini, animatsiooni, tööstusdisaini jne. Võrgustiku üks eesmärke on luua kontakte, soodustada

kogemuste vahendamist ja arendada koostööd erinevate disainibüroode vahel. Uue algatusena korraldame võrgustiku sees valdkondlikke ümarlaudu.

2020. aastal käivitus EAS rahastamisel uus projekt „**Disainikompetentside edendamine disainibüroode ekspordi võimendamiseks**“, mis kestab 2021. aasta lõpuni. Projekt keskendub tegevustele, mis aitavad kaasa professionaalsete disainibüroode kompetentside kasvule ja ekspordivõimekuse suurendamisele ning ettevõtete paremale disaini rakendamisele konkurentsivõime, jätkusuutlikkuse, lisandväärtuse ja kasumlikkuse tõstmiseks. 2020. aastal toetati selle projekti kaudu järgmisi tegevusi:

- **Disainibüroode ekspordiprogramm** – valmistasime ette ja käivitasime koolitusprogrammi disainibüroode juhtkondadele. Programmis alustasid 6 disainibürood. Isegi keerulisele olukorrale vaatamata ei jäänud projekt ära ja saime teostada füüsilisi kontakteise ning koolitusi, lisaks virtuaalsetele.
- **Disainerite arenguprogramm** (n.ö. *executive internship*) – alustasime ettevalmistustega, aga COVID piirangute tõttu lükkusid praktikad 2021. aastasse.
- Toimuma pidanud **arengu- ja kontaktreis** disainivaldkonna liidritele Iisraeli mai lõpus, mida valmistasime ette koostöös Eesti suursaatkonnaga Iisraelis, lükkus edasi 2021. aastasse.

Jätkasime 2016 - 2019. aastatel läbi viidud Interregi projekti EcoDesign Circle jätkuprojektiga **EcoDesign Circle 4.0**, mille toel tegelesime varasemalt rahvusvahelises koostöös väljatöötatud **ringdisaini tööriistade** edasiarendamise ja kasutusulatuse laiendamisega. Töötasime rahvusvahelises koostöös välja **koolitusprogrammi** ringdisaini koolitajate ringi laiendamiseks (Train the Trainers) ning aitasime erinevates Läänemermaade riikides läbi viia vastavad koolitused.

2020. aastal korraldasime disaineritele järgnevad **koolitused**:

- **22.04** õiguslane jätkukoolitus disaineritele (vandeadvokaat Alice Salumets).
- **22.-23.01** „The Ecodesign Learning Factory“ – kahepäevane rahvusvaheline interdistsiplinaarne ringdisaini koolitus (Tapani Jokinen, [Fraunhofer IZM](#)i disainikonsultant, strateegilise ja ringdisaini nõustaja; Ronja Scholz, TUB/ Fraunhofer IZM elektroonikaülese jätkusuutlikkuse õppetooli teadur ja teenusedisainer; Florian Hofmann, ringmajanduse ärimudelite ekspert).

EDK jätkab **disainihariduse ümarlaua** koordineerimist, toimides kui neutraalne kokkusaamiskoht ja eri osapoolte tasakaalustaja. 2020. aasta teemad olid koostöö, täienduskoolitused ning disainerite kompetentsid/kutsestandardid.

IV. Ühiskondlik tegevus

2019. aastal valmis kauaoodatud **valdkonna arengukava** aastani 2023.

2020. aasta alguses alustasime EDK eestvedamisel arengukavale tegevuskava koostamisega, toimus 2 erinevat töötuba tegevuskava koostamiseks, kust saadi väga head sisendit ja algatati mitmeid tegevusi. COVID kriisi tõttu jäi tegevuskava koostamine pooleli, seda jätkatakse 2021. aastal.

Eesti disainivaldkonna arengukava 2023 pöörab olulist tähelepanu disainerite professionaalsusele, süsteemsele disainerite professionaalsete standardite kaardistamisele ja professionaalsuse arendamisele. 2020. aastal alustas Disainikeskuse ettepanekul Kutsekoja juures **disaineri kutsete väljatöötamise töörühm**, mis jätkab oma keerulist tööd 2021. aastal. Eesti Disainikeskus osaleb töörühma töös.

EDK tegeleb üha rohkem **valdkonna uuringute ja statistika** analüüsimise ning kajastamisega erinevates riiklikes andmekogudes. Koostöös Statistikaameti jt erinevate avaliku sektori organisatsioonidega töötame selle nimel, et parandada disainivaldkonna läbipaistvust ja saada paremaid andmeid valdkonna olukorra kohta. 2020. aastal andsime soovitusi EMTAK koodide muutmiseks ja TÖR ametikohtade loetelu parandamiseks.

V. Rahvusvaheline koostöö

2020. aastal jätkus laiaulatuslik rahvusvaheline koostöö.

Alguse sai uus Horizon 2020 kogemuste jagamise projekt **Design Option Paper - DCP**, kus koostöös Edinburghi ja ja KEPA-ga Kreekast toetatakse Kreekas ettevõtete disainikasutamise programmide arendamist.

Läti ja Leedu disainikeskustega arutasime võimalikku koostööd disainiuuringute ja disainikasutuse edendamise projektide valdkonnas, konkreetsed tegevused lükkusid seoses COVID olukorraga edasi.

VI. Erakorralised tegevused seoses COVID olukorraga

Toetasime disainibüroosid ja *designer-makereid* kriisiperioodil. Viisime kokku kohe kriisi alguses oma valdkonnas jõud ja koondasime disainibüroode [kriisiaja pakkumised](#), aitasime kaardistada disainivaldkonna olukorra kriisi alguses ning andsime sisendit ja [tegime koostööd loomemajanduse kriisimeetmete väljatöötamisel](#). Andsime endast parima, et kriisi ajal pakkuda operatiivset infot ja hoida disainereid kursis kiiresti muutuvate olude ja toetusmeetmetega.

Suutsime COVID olukorraga kiiresti kohaneda ja viisime olulise osa oma teenustest veebi. Korraldasime erinevaid kriisiaja veebinare, näiteks 15.04.2020 toimunud veebinar: Kuidas disainerid saavad ettevõtjatel aidata kriisist maksimaalse kasuga välja tulla? [Youtube's järelvaadatav](#).

Tiia Vihand
Juhatuse liige
19.05.2021

Raamatupidamise aastaaruanne

Bilanss

(eurodes)

	31.12.2020	31.12.2019	Lisa nr
Varad			
Käibevarad			
Raha	90 227	219 658	2
Nõuded ja ettemaksed	65 375	23 032	3
Kokku käibevarad	155 602	242 690	
Põhivarad			
Nõuded ja ettemaksed	2 520	0	3
Materiaalsed põhivarad	1 700	2 275	5
Kokku põhivarad	4 220	2 275	
Kokku varad	159 822	244 965	
Kohustised ja netovara			
Kohustised			
Lühiajalised kohustised			
Võlad ja ettemaksed	40 549	38 435	6
Eraldised	1 425	1 250	8
Sihtotstarbelised tasud, annetused, toetused	0	8 396	9
Kokku lühiajalised kohustised	41 974	48 081	
Kokku kohustised	41 974	48 081	
Netovara			
Eelmiste perioodide akumulieeritud tulem	196 884	116 439	
Aruandeaasta tulem	-79 036	80 445	
Kokku netovara	117 848	196 884	
Kokku kohustised ja netovara	159 822	244 965	

Tulemiaruanne

(eurodes)

	2020	2019	Lisa nr
Tulud			
Annetused ja toetused	283 626	243 193	10
Tulu ettevõtlusest	26 495	148 473	11
Muud tulud	14 338	13 900	12
Kokku tulud	324 459	405 566	
Kulud			
Sihotstarbeliselt finantseeritud projektide otsesed kulud	-155 045	-78 414	13
Mitmesugused tegevuskulud	-49 549	-69 365	14
Tööjõukulud	-195 883	-171 933	15
Põhivarade kulum ja väärtuse langus	-2 120	-2 676	5
Muud kulud	-1 573	-2 753	
Kokku kulud	-404 170	-325 141	
Põhitegevuse tulem	-79 711	80 425	
Intressitulud	675	15	
Muud finantstulud ja -kulud	0	5	
Aruandeaasta tulem	-79 036	80 445	

Rahavoogude aruanne

(eurodes)

	2020	2019	Lisa nr
Rahavood põhitegevusest			
Laekumised kaupade müügist ja teenuste osutamisest	44 606	194 820	
Muud põhitegevuse tulude laekumised	824	0	
Väljamaksed tarnijatele kaupade ja teenuste eest	-222 245	-133 314	
Väljamaksed töötajatele	-119 613	-101 745	
Laekunud intressid	675	11	
Laekumised sihtotstarbelistest tasudest, annetustest, toetustest	235 526	333 714	9
Muud rahavood põhitegevusest	-67 659	-112 059	
Kokku rahavood põhitegevusest	-127 886	181 427	
Rahavood investeerimistegevusest			
Tasutud materiaalsete ja immateriaalsete põhivarade soetamisel	-1 545	0	5
Kokku rahavood investeerimistegevusest	-1 545	0	
Kokku rahavood	-129 431	181 427	
Raha ja raha ekvivalendid perioodi alguses	219 658	38 231	2
Raha ja raha ekvivalentide muutus	-129 431	181 427	
Raha ja raha ekvivalendid perioodi lõpus	90 227	219 658	2

Netovara muutuste aruanne

(eurodes)

		Kokku netovara
	Akumuleeritud tulem	
31.12.2018	116 439	116 439
Aruandeaasta tulem	80 445	80 445
31.12.2019	196 884	196 884
Aruandeaasta tulem	-79 036	-79 036
31.12.2020	117 848	117 848

Raamatupidamise aastaaruande lisad

Lisa 1 Arvestuspõhimõtted

Üldine informatsioon

MTÜ Eesti Disainikeskuse raamatupidamise aastaaruanne on koostatud vastavalt Eesti Finantsaruandluse Standarditele ja kasutades soetusmaksumuse printsiipi, v.a. juhtudel, kui arvestuspõhimõtetes alljärgnevalt on kirjeldatud teisiti. Eesti Finantsaruandluse Standardid on rahvusvaheliselt tunnustatud arvestuse ja aruandluse põhimõtetele tuginevad raamatupidamistavad, mille põhinõuded kehtestatakse Eesti Vabariigi raamatupidamise seadusega ning mida täiendavad Raamatupidamise Toimkonna juhendid.

Raamatupidamise aastaaruanne on koostatud eurodes.

Raha

Raha ja raha lähenditena kajastatakse bilansis ja rahavoogude aruandes kassas olevat sularaha, arvelduskontode jääke ning kuni 12-kuulisi tähtajalisi deposiite.

Välisvaluutas toimunud tehingud ning välisvaluutas fikseeritud finantsvarad ja -kohustised

Ettevõtte arvestusvaluutaks on euro, mis on ka aruannete esitusvaluutaks; kõiki teisi valuutasid loetakse välisvaluutadeks.

Välisvaluutas fikseeritud tehingute kajastamisel võetakse aluseks tehingu toimumise päeval ametlikult kehtivad Euroopa Keskpanka valuutakursid. Välisvaluutas fikseeritud rahalised varad ja kohustused hinnatakse aruandepäeva seisuga ümber eurodesse aruandepäeval ametlikult kehtivate Euroopa Keskpanka valuutakursside alusel. Ümberhindamise tulemusena saadud kursikasumid ja -kahjumid kajastatakse aruandeperioodi tulemiaruanne, kusjuures ärituludes ja -kuludes kajastatakse valuutakursi kasumid ja kahjumid, mis on seotud tarnijate ja ostjate arveldustega; muud välisvaluutatehingutest saadud kasumid ja kahjumid on kasumiaruanne kajastatud finantstuludes ja -kuludes.

Nõuded ja ettemaksed

Nõuded ostjate vastu, viitlaekumised ning muud lühi- ja pikaajalised nõuded (sh. laenuõuded, deposiidid) kajastatakse korrigeeritud soetusmaksumuses.

Igal bilansipäeval hinnatakse, kas esineb tunnuseid nende finantsvarade väärtuse languse osas. Juhul, kui selliseid tunnuseid esineb, hinnatakse korrigeeritud soetusmaksumuses kajastatavad finantsvarad alla nendest eeldatavasti tulevikus laekuvate maksete nüüdsväärtuseni.

Väärtuse langusest tulenevad allahindlused kajastatakse kasumiaruanne kuluna.

Materiaalsed ja immateriaalsed põhivarad

Materiaalseks põhivaraks loetakse varasid maksumusega alates 640 eurost (ilma km-ta) ja kasuliku elueaga üle ühe aasta. Varad, mille kasulik eluiga on üle 1 aasta, kuid mille soetusmaksumus on alla 640 euro, kantakse kasutusele võtmise hetkel 100%-liselt kulusse.

Materiaalne põhivara võetakse algselt arvele tema soetusmaksumuses. Soetusmaksumus koosneb ostuhinnast ja otseselt soetamisega seotud kulutustest. Otseselt soetamisega seotuks loetakse kulutused, mis on vajalikud vara viimiseks tema tööseisundisse ja paigaldamise asukohta: projekteerimise tasud, transpordikulud, installeerimise kulud, testimise kulud, soetamisega seotud teenustasud (näit. notari-tasud, riigilõivud), jne. Iga materiaalse põhivara objekti kohta peetakse individuaalset arvestust. Materiaalse põhivara objektidelt arvutatakse amortisatsiooni (kulumit) lineaarsel meetodil. Põhivara soetamisel määratakse juhatuse liikme poolt igale põhivarale kasulik eluiga (kuludesse kandmise ajavahemik), mille jooksul on materiaalsel põhivaral majanduslikult otstarbekas kasutada. Raamatupidamises määratakse kasuliku eluea järgi amortisatsiooni norm aastaks ja arvutatakse selle järgi kord aastas põhivara soetusmaksumuselt kulumit. Esialgselt määratud kasuliku eluiga võib muuta juhatuse liikme otsusega.

Kulumit hakatakse arvutama põhivara arvele võtmise kuust, amortisatsiooni arvutamine lõpetatakse väljalangemisele järgnevat kuust. Täielikult amortiseerunud põhivaralt amortisatsiooni arvutamine lõpetatakse. Kui täielikult amortiseerunud vara on veel kasutuses, kajastatakse bilansis nii soetusmaksumust kui kulumit ühes ja samas summas. Kui põhivara enam ei kasutata, eemaldatakse see bilansist.

Põhivarade arvelevõtmise alampiir 640

Kasulik eluiga põhivara gruppide lõikes (aastates)

Põhivara grupi nimi	Kasulik eluiga
It seadmed	4 aastat

Rendid

Kapitalirendina käsitletakse rendilepingut, mille puhul kõik olulised vara omandiga seonduvad riskid ja hüved kanduvad üle ettevõttele. Muud rendilepingud kajastatakse kasutusrendina.

Kasutusrendimaksed kajastatakse rendiperioodi jooksul lineaarselt kasumiaruandes kuluna.

Finantskohustised

Lühiajaliste kohustistena kajastatakse bilansis kohustised, mille tagasimaksmise tähtaeg on aruandepäevast arvates kuni 12 kuud. Finantskohustised kajastatakse korrigeeritud soetusmaksumuses.

Eraldised ja tingimuslikud kohustised

Eraldis kajastatakse juhul, kui ettevõttel lasub enne bilansipäeva toimunud kohustavast sündmusest tulenevalt juriidiline või faktiline kohustus, kohustise realiseerumine on tõenäoline ja selle summat on võimalik usaldusväärselt mõõta.

Muud võimalikud või eksisteerivad kohustised, mille realiseerumine ei ole tõenäoline või millega kaasnevate kulutuste suurust ei ole võimalik piisava usaldusväärsusega hinnata, on avalikustatud aastaaruande lisades tingimuslike kohustistena.

Tulud

Sihtfinantseerimine kajastatakse tuluna kui

- a) sihtfinantseerimise laekumine on praktiliselt kindel
- b) sihtfinantseerimisega seotud sisulised tingimused on täidetud.

Muud tulud on saadud tasud oma eesmärkide saavutamiseks.

Tulud ettevõtlusest kajastatakse tuluna lähtuvalt tulude ja kulude vastavuse printsiibist.

Intressitulud raha pangakontodel hoidmise eest kajastatakse tuludena aruandeperioodis, mille eest intressid on arvestatud.

Kulud

Sihtfinantseerimise arvelt tehtud projektide otsesed kulud kirjendatakse tulude ja kulude aruandes gruppi "Sihotstarbeliselt finantseeritud projektide otsesed kulud".

Kulud ettevõtlusele ja üldhalduskulud kajastatakse tulude ja kulude aruandes kirjel "Mitmesugused tegevuskulud".

Seotud osapooled

Organisatsioon loeb osapooli seotuks juhul, kui ühel osapoolel on valitsev mõju või mille juhtkond kattub MTÜ Eesti Disainikeskuse juhtkonnaga.

Seotud osapoolteks loetakse mittetulundusühingu asutajaid, juhatust, nõukogu ja nendega seotud äriühinguid, milles on neil valitsev mõju.

Seotud isikuteks on nõukogu liikmed ja juhatuse liige.

Seotud osapoolte lisas on avalikustatud tehingud seotud osapooltega.

Lisa 2 Raha

(eurodes)

	31.12.2020	31.12.2019
Sularaha kassas	19	19
Arvelduskontodel	55 208	159 639
Deposiit	35 000	60 000
Kokku raha	90 227	219 658

Lisa 3 Nõuded ja ettemaksed

(eurodes)

	31.12.2020	Jaotus järelejäänud tähtaja järgi		Lisa nr
		12 kuu jooksul	1 - 5 aasta jooksul	
Nõuded ostjate vastu	3 560	3 560		
Ostjatelt laekumata arved	3 560	3 560		
Maksude ettemaksed ja tagasinõuded	1 507	1 507		4
Ettemaksed	3 648	1 128	2 520	
Tulevaste perioodide kulud	3 648	1 128	2 520	
Sihtfinantseerimise nõuded	59 180	59 180		9
Kokku nõuded ja ettemaksed	67 895	65 375	2 520	

	31.12.2019	Jaotus järelejäänud tähtaja järgi		Lisa nr
		12 kuu jooksul	1 - 5 aasta jooksul	
Nõuded ostjate vastu	354	354		
Ostjatelt laekumata arved	354	354		
Maksude ettemaksed ja tagasinõuded	2 732	2 732		4
Muud nõuded	18 960	18 960		
Viitlaekumised	18 960	18 960		
Ettemaksed	986	986		
Tulevaste perioodide kulud	986	986		
Kokku nõuded ja ettemaksed	23 032	23 032		

Lisa 4 Maksude ettemaksed ja maksuvõlad

(eurodes)

	31.12.2020		31.12.2019	
	Ettemaks	Maksuvõlg	Ettemaks	Maksuvõlg
Ettevõtte tulumaks	0	0	0	249
Käibemaks	0	20	2 732	0
Üksikisiku tulumaks	0	3 311	0	2 384
Sotsiaalmaks	0	5 653	0	4 241
Kohustuslik kogumispension	0	343	0	257
Töötuskindlustusmaksed	0	348	0	258
Muud maksude ettemaksed ja maksuvõlad	581	0	0	0
Ettemaksukonto jääk	926		0	
Kokku maksude ettemaksed ja maksuvõlad	1 507	9 675	2 732	7 389

Muude maksude ettemaksena on kajastatud Taani käibemaks, nõue on laekunud 9.02.21

Lisa 5 Materiaalsed põhivarad

(eurodes)

	Kokku	
	Arvutid ja arvutisüsteemid	
31.12.2018		
Soetusmaksumus	10 760	10 760
Akumuleeritud kulum	-5 809	-5 809
Jääkmaksumus	4 951	4 951
Amortisatsioonikulu	-2 676	-2 676
31.12.2019		
Soetusmaksumus	10 760	10 760
Akumuleeritud kulum	-8 485	-8 485
Jääkmaksumus	2 275	2 275
Ostud ja parendused	1 545	1 545
Muud ostud ja parendused	1 545	1 545
Amortisatsioonikulu	-2 120	-2 120
31.12.2020		
Soetusmaksumus	12 305	12 305
Akumuleeritud kulum	-10 605	-10 605
Jääkmaksumus	1 700	1 700

Lisa 6 Võlad ja ettemaksed

(eurodes)

	31.12.2020	12 kuu jooksul	Lisa nr
Võlad tarnijatele	8 235	8 235	
Võlad töövõtjatele	16 742	16 742	7
Maksuvõlad	9 675	9 675	4
Muud võlad	5 897	5 897	
Muud viitvõlad	5 897	5 897	
Kokku võlad ja ettemaksed	40 549	40 549	
	31.12.2019	12 kuu jooksul	Lisa nr
Võlad tarnijatele	9 703	9 703	
Võlad töövõtjatele	13 618	13 618	
Maksuvõlad	7 389	7 389	4
Muud võlad	7 725	7 725	
Muud viitvõlad	7 725	7 725	
Kokku võlad ja ettemaksed	38 435	38 435	

Lisa 7 Võlad töövõtjatele

(eurodes)

	31.12.2020	31.12.2019
Töötasude kohustis	8 319	8 021
Puhkusetasude kohustis	8 423	5 580
Muud võlad töövõtjatele	0	17
Kokku võlad töövõtjatele	16 742	13 618

Lisa 8 Eraldised

(eurodes)

	31.12.2019	Moodustamine/ korrigeerimine	Kasutamine	31.12.2020
Aastaruande koostamine ja revisjon	1 250	1 250	-1 250	1 250
Disainiauhinna kulu	0	175	0	175
Kokku eraldised	1 250	1 425	-1 250	1 425
Sealhulgas:				
Lühiajalised	1 250	1 425	-1 250	1 425
	31.12.2018	Moodustamine/ korrigeerimine	Kasutamine	31.12.2019
Aastaruande koostamine ja revisjon	1 082	1 250	-1 082	1 250
Ruumide rent	1 650	0	-1 650	0
Kokku eraldised	2 732	1 250	-2 732	1 250
Sealhulgas:				
Lühiajalised	2 732	1 250	-2 732	1 250

Lisa 9 Sihtotstarbelised tasud, annetused ja toetused

(eurodes)

	31.12.2018		Laekunud	Tagasi makstud	Kajastatud tulemiaruan­des	31.12.2019		Lisa nr
	Nõuded	Kohustised				Nõuded	Kohustised	
Sihtfinantseerimine tegevuskuludeks								
EAS	62 442	0	151 858	0	98 061	8 646	0	
Kultuuriministeerium	0	0	111 720	0	111 720	0	0	
ECODisain	38 641	0	49 936	0	21 608	10 314	0	
KULKA	0	0	2 500	0	1 983	0	517	
DCP	0	0	12 000	0	4 121	0	7 879	
CODIS	0	0	5 700	0	5 700	0	0	
Kokku sihtfinantseerimine tegevuskuludeks	101 083	0	333 714	0	243 193	18 960	8 396	
Kokku sihtotstarbelised tasud, annetused ja toetused	101 083	0	333 714	0	243 193	18 960	8 396	3

	31.12.2019		Laekunud	Tagasi makstud	Kajastatud tulemiaruan-des	31.12.2020		Lisa nr
	Nõuded	Kohustised				Nõuded	Kohustised	
Sihtfinantseerimine tegevuskuludeks								
EAS	8 646	0	86 964	0	114 142	35 824	0	
Kultuuriministeerium	0	0	105 000	0	105 000	0	0	
ECODisain	10 314	0	8 762	0	21 805	23 357	0	
KULKA	0	517	32 300	517	32 300	0	0	
Ettevõtlusamet	0	0	2 500	0	2 500	0	0	
DCP	0	7 879	0	0	7 879	0	0	
Kokku sihtfinantseerimine tegevuskuludeks	18 960	8 396	235 526	517	283 626	59 181	0	
Kokku sihtotstarbelised tasud, annetused ja toetused	18 960	8 396	235 526	517	283 626	59 181	0	3

Lisa 10 Annetused ja toetused

(eurodes)

	2020	2019	Lisa nr
Sihtfinantseerimine tegevuskuludeks	283 626	243 193	9
Kokku annetused ja toetused	283 626	243 193	
sh eraldis riigieelarvest	253 943	211 764	
Rahvusvahelised projektid	29 684	31 429	

Rahalised ja mitterahalised annetused			
	2020	2019	Lisa nr
Rahaline annetus	283 626	243 193	
Kokku annetused ja toetused	283 626	243 193	

Lisa 11 Tulu ettevõtlusest

(eurodes)

	2020	2019
Meistriklass	0	106 032
Koolitused	12 971	4 550
Muud ettevõtluse tulud	2 579	37 411
Disainiauhinnad	10 110	0
Raamatute müük	835	480
Kokku tulu ettevõtlusest	26 495	148 473

Lisa 12 Muud tulud

(eurodes)

	2020	2019
Disainibüroode võrgustiku liikmemaks	14 200	13 900
Muud	138	0
Kokku muud tulud	14 338	13 900

Lisa 13 Sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide otsesed kulud

(eurodes)

	2020	2019
Müügi eesmärgil ostetud teenused	51 111	27 040
Üür ja rent	2 222	3 678
Lähetuskulud	9 246	40 976
Muud	22 287	6 720
Disainiauhinna kulud	70 179	0
Kokku sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide otsesed kulud	155 045	78 414

Lisa 14 Mitmesugused tegevuskulud

(eurodes)

	2020	2019
Üür ja rent	11 706	8 249
Energia	1 788	0
Elektrienergia	1 788	0
Mitmesugused bürookulud	2 200	257
Lähetuskulud	14	3 549
Koolituskulud	0	818
Muud kulud	20 557	18 579
Raamatupidamine	11 406	11 210
Ostetud teenused ettevõtluse tarbeks	1 878	26 703
Kokku mitmesugused tegevuskulud	49 549	69 365

Lisa 15 Tööjõukulud

(eurodes)

	2020	2019
Palgakulu	146 573	128 697
Sotsiaalmaksud	49 310	43 297
Kokku tööjõukulud	195 883	171 994
Sellest kajastatud sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide otsese kuluna	87 091	94 182
Töötajate keskmine arv taandatuna täistööajale	6	6

Lisa 16 Seotud osapooled

(eurodes)

Liikmete arv majandusaasta lõpu seisuga		
	31.12.2020	31.12.2019
Juriidilisest isikust liikmete arv	4	4

Saldod seotud osapooltega rühmade lõikes

Kaupade ja teenuste ostud ja müügid

	2020	2019	
	Kaupade ja teenuste müügid	Kaupade ja teenuste ostud	Kaupade ja teenuste müügid
Tegev- ja kõrgem juhtkond ning olulise osalusega eraisikust omanikud ning nende valitseva või olulise mõju all olevad ettevõtjad	505	5 600	1 110

Tegev- ja kõrgemale juhtkonnale arvestatud tasud ja muud olulised soodustused		
	2020	2019
Arvestatud tasu	27 271	25 344

Aruande digitaalallkirjad

Aruande lõpetamise kuupäev on: 01.06.0202

Mittetulundusühing Eesti Disainikeskus (registrikood: 80268314) 01.01.2020 - 31.12.2020 majandusaasta aruande andmete õigsust on elektrooniliselt kinnitanud:

Allkirjastaja nimi	Allkirjastaja roll	Allkirja andmise aeg
TIIA VIHAND	Juhatuse liige	29.06.2021

Tegevusalad

Tegevusala	EMTAK kood	Põhitegevusala
Disainerite tegevus	74101	Jah

Sidevahendid

Liik	Sisu
Mobiiltelefon	+372 5017310
E-posti aadress	info@disainikeskus.ee